PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0769212022, DE 12 DE JULHO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 143.287,25 (cento e quarenta e tres mil e duzentos e oitenta e sete reais e vinte
e cinco centavos).

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 - 04.122.7001.2280 - 33903900 	............................................................... 21.791,25

Saldo necessário p/ pagto de tarifas na Caixa Econ. Federal, desp. com  sistema de tecnologia e locação de caminhões

Unidade: 0402.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00046 - 04.123.7001.2281 -33903900 	............................................................... 2.890,00

Saldo necessário para pagamento de CPFL, Secretaria de SaúdeSaldo necessário para pagamento de tarifas na Caixa Econ. Federal

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00132 - 10.301.1001.2293 - 33903900 	............................................................... 25.000,00

Saldo necessário para pagamento de CPFL, Secretaria de Saúde

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALÁRIO EDUCACAO

00144 - 12.361.2001.1113 - 44905200 	............................................................... 57.000,00

Remanejamento de saldo para pagto de profissional para fornecer laudo Coronel Leite e para cobrir despesas com acobertura

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00188 - 12.361 .2006.2074 -33903900 	........... . ................................................... 	500,00

Saldo necessário para Adiantamento.

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00250 - 15.451.5002.2319 - 33903900 	............................................................... 1.000,00

Saldo necessário para manutenção no caminhão pipa

Praca Tiradentes, 650 - Centro 171 20-009 - Forte: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudo.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

UnidáIe: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00255 - 15.452.5001.2298 - 33903600 	................ . .............................................. 	25.106,00

Saldo necessário para locacão de caminhões para atender as necessidades da secretaria de obras

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00256 - 15.452.5001.2298 - 33903900 	............................................................... 10.000,00

Saldo necessário para pagto de locação de roçadeira

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 143.287,25

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00036 - 28.843.9002.0006 - 32902100 	................ ............................................... 	49.787,25

Saldo necessário p/ pagto de tarifas na Caixa Econ. Federal, desp. com  sistema de tecnologia e locação de caminhões

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00092 - 10.301.1001.1001 -44905100 	......... . .................................. ................... 	25.000,00

Saldo necessário para pagamento de CPFL, Secretaria de Saúde

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00150 - 12.361 .2001 .2041 -33903000 	......... . ................... .................................. 	500,00

Saldo necessário para Adiantamento.

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00212 - 12.365.2002.1008 - 44905100 	............................................................... 57.000,00

Remanejamento de saldo para pagto de profissional para fornecer laudo Coronel Leite e para cobrir despesas com a cobertura

Praca Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14)3262-8500 -e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

IREDUÇOES  ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO
1•

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00280 - 15.451.5015.2299 - 33903900 	...................................... . ........................ 	 11.000,00

Saldo necessário para pagto de locação de roçadeira

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	143.287,25

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 143.287,25

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 	 143.287,25

Artigo 3. 1  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Saldo: 	 20.833.754,42

AGUDOSISP, 12 de julho de 2022

—Fernndo Octaviani

Preito Munici

Afixado pela Secretaria Municipal d dministr ão e Finanças em, 12 de julho de 2022

J

Secretário de PldministrAção e Finanças

Tirrnfq 50 - Centro 171 20-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

Publicado em: 19 de julho de 2022

Página: 02 a 04 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.